D M
DONAT
CONIVG
DORCS
5 FECIT

Contuli. Habent Orsato 1652 p. 237 (cf. p. 243) qui in tabula expressit (inde Reines. 14, 61; Mur. 1337, 15; Carli 2, 254), quo ablegat ipse Tommasinus in Istr. p. 406 (v. n. 368); Silvestri Giuvenale p. 468; Maffei M. V. 154, 6; Furlanetto lap. Pat. p. 307 n. 354; Kandler n. 428.

VII. NEAPOLIS (Cittanuova).

Ravennas geographus, quem in Histria apparet tabulam ante oculos habuisse Peutingerana nostra et pleniorum multo et emendatiorum, solus ex antiquis memorat oppidum quod nunc est *Cittanuova* ter (4, 30. 31. 5, 14) et suo quidem loco, scilicet inter Humagum et Parentium. Dicitur autem ab eo *Neapolis*; nec licebit opinor eam appellationem referre ad epocham imperatorum Byzantium, cum in Histria Ravennas non videatur adhibuisse auctorem ullum aetatis sequioris, sed quantum apparet mere enarret tabulam geographicam aetatis Severianae eam, quam perpetuam ducem sibi sumpsit. Contra nomen quod medio aevo obtinuit Emonae licet satis vetustum videatur et litterarum renascentium epocham longe superest, tamen ad Romanam aetatem nequaquam referri potest, quae

non novit nisi unam Emonam, scilicet Lubianensem. Cuius episcopi num inter barbarorum migrationes antiqua sede expulsi in Histriae oram confugerint et antiquum nomen novae sedi imposuerint, videant ad quos ea res pertinet. Ego ne hoc quidem definitio, utrum Neapolis haec Romana aetate suam rem publicam habuerit an Tergestorum territorium eo usque pervenerit; tribus certe Tergestorum Pupinia iam in hisce partibus videtur regnare, cum infra Quietum fluvium raro reperiatur (cf. n. 322), et alia quoque municipalia, quae in hisce titulis commemorantur, ut *coloni* n. 376, *aedilicia potestate* n. 377, *sexvir* condicionis non libertinae n. 378, recte explicabuntur, ubi ponas Neapolim vicum fuisse cum Tergeste contributum.